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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att studera goda exempel på hur ungas bosparande kan främjas. 

Motivering 

Ökat sparande bland framför allt unga är en viktig fråga ur ett både personligt 

och samhällsekonomiskt perspektiv. Särskilt angelägen är frågan när banker-

nas krav på kontantinsats vid bostadsköp ökat till 15 %, genom Finansin-

spektionens beslut att införa ett bolånetak. För att främja en övergång från 

lånekultur till sparandekultur och därmed bidra till en långsiktig lösning av 

ungas möjlighet till inträde på bostadsmarknaden, måste det övervägas att ett 

särskilt bosparande för unga införs. 

Förslagsvis enligt en framgångsrik norsk sparmodell. I Norge bosparar 

60 % av alla mellan 17 och 33 år i Boligspar for Ungdom (BSU) och sedan 

starten 1991 uppgår det samlade sparkapitalet till 22 miljarder NOK. Intresset 

från bankerna är stort, vilket avspeglas i en sparränta om 4–5 %. 

Boligspar for Ungdom (BSU) är en gynnsam spartjänst som riktar sig till 

dem under 34 år. Sparformen ger skatteavdrag och erbjuds av de flesta banker 

i Norge. Ett sådant konto kan endast upprättas en gång och villkoret för att 

kunna spara i BSU är att hela summan oavkortat går till att köpa bostad eller 

att betala ned nuvarande bostadslån. Andra regler är ett maxsparande på 

20 000 kronor per år, och med ett skatteavdrag på 20 procent ger detta 4 000 

kronor extra per år. Skatteavdrag kan du göra från det år du fyller 13 år. To-

talt kan man i ett BSU-konto spara 150 000 kronor, vilket då kan ge 30 000 

kronor i skattefördelar. Självklart är du välkommen att spara mer än detta 

men följande insättningar ger inget skatteavdrag. Det ges också bättre ränte-

förmåner i denna sparform än vid annan typ av sparande. 
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Stockholm den 26 september 2013  

Ola Johansson (C)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

